令和２年４月２０日

町民の皆様

飯南町長 山碕 英樹

（ 保 健 福 祉 課 ）

健(検)診日程の変更について

新型コロナウイルスの感染防止のため、令和２年度に町が実施する各種健康診査の日

程を下記のとおり変更します。町民の皆様に感染症対策をしつつ健康管理の場を確保す

るため、ご理解いただきますようお願いいたします。

記

  変更前 変更後

個別案内時期

（予定）

備考

町健康診査（特定健診）

５月、９月 ９月～１１月 ７月下旬～

延期して実施

          肺

がん

          胃

がん

          大

腸がん

乳がん検診（巡回バス） ６月～１１月 ９月～ ７月下旬～

子宮がん検診（巡回バ

ス）

６月～１１月 ９月～ ７月下旬～

各戸

※現時点での予定であり、今後の状況により変更または中止となる場合があります。

○町が実施する健(検)診は９月以降に延期とします。

○詳細が決まり次第、自治会文書・個別案内等でご案内いたします。

○なお、今年度人間ドック対象年齢の方で、新型コロナウイルス感染症の影響により受

診できない場合は、来年度も対象者としてご案内いたします。

子宮がん検診（飯南病

院）

随時 ９月～ ８月～

人間ドック（飯南病院） 随時 ９月～ ７月～

人間ドック（巡回バス） ９月下旬 ９月下旬 ８月下旬

予定通り実施     結核・肺がん

（ＣＴ）

９月下旬 ９月下旬 ８月下旬

＝お問い合せ＝

役場 保健福祉課

ＴＥＬ ７２－１７

７０